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با بروز بحران انرژی در اروپا و آمریکا زیر سایه جنگ اوکراین، نفت یمن تبدیل به کالای بسیار ارزشمندی 
شده است که مشتریان بسیاری در دو سوی دریای سرخ دارد.

وزیر نفت یمن: ارزش پولی نفت غارت شــده یمن توسط ائتلاف متجاوز سعودی-اماراتی، فقط از سال 
۲۰۱۸ تاکنون ۹ میلیارد و ۴۹۰ میلیون و ۶۳۹ هزار و ۴۱۵ دلار برآورد شده است.

انصــارالله: در حالی که ملت ما از بحران گاز رنج می برند، نمی توانیم اجازه دهیم گاز یمن به اروپا یا هر 
کشور دیگری برده شود.

بعد از حمله پهپادی جمعه گذشــته، کشتی های خارجی کاملًا هشدارهای انصارالله را جدی گرفته و از 
ترس هدف قرار گرفتن توسط موشــک ها و پهپادهای یمنی قراردادهای خود را برای غارت نفت یمن 

ملغی کرده اند.

جنگ یمن که قرار بود به ســکوی 
پرتاب عربســتان بــه یک قدرت 
مهم ترین  به  شود  تبدیل  منطقه ای 
صحنه شکست استراتژیک آل سعود 

از جبهه مقاومت تبدیل شد.

عربستان تلاش داشت با استفاده از فرصت آتش بس به غارت منابع نفتی 
یمن ادامه دهد اما حملات پهپادی جمعه گذشته به بندر»الضبه« در مرکز 
استان »حضرموت« نشان داد که آل سعود بعد از این دیگر نمی تواند با 

ادامه بازی با گزینه آتش بس به غارت منابع نفتی یمن ادامه دهد.

ژئوپلیتیک منطقه دریای سرخ حالا دیگر با بازیگر قدرتمندی به نام 
انصارالله رو به رو است که هر زمان اراده کند به راحتی می تواند امنیت 

شیشه ای آل سعود را به مخاطره  اندازد.
رژه باشکوه نیروهای مسلح یمن در شهریور ماه گذشته با نمایش آخرین 
دســتاوردها و توانایی های نظامی این کشور نشــان داد که سعودی ها 
نمی توانند روی گزینه آتش بس برای باز ســازی توان نظامی خود حساب 

کنند چرا که حریف بسیار آماده تر از آنها شده است.

جنگ2هفتهای!
  بامداد پنج شنبه)6 فروردین 94 (  سفیر عربستان 
در آمریــکا از آغاز عملیات »توفان قاطع« برای تجاوز 
نظامی به  یمن خبر داد. فرمان حمله را نیمه شب 6 
فروردین »محمد بن سلمان« ولیعهد کنونی عربستان 
صادر کرد و قول داد که ظرف 2 هفته کار را یکســره 
کند.نکته بسیار عجیبی که با شروع جنگ یمن ذهن 
تحلیلگران را به خود مشــغول کــرد این بود که این 
جنگ با اجماع معنــی دار و یک ائتلاف طبیعی بین 
آمریــکا، اروپا، رژیم صهیونیســتی و حتی گروه های 
تروریستی وابسته به القاعده آغاز شد. حمله به یمن با 
چراغ سبز جناح غربی شورای امنیت انجام شد و این 
تجاوز نظامی 2 روز بعد از پایان سفر »فیلیپ هامون« 
وزیر امور خارجه وقت انگلیس به ریاض آغاز شد. وی 
آخرین مقام غربی بود که با مســئولان سعودی پیش 
از حمله به یمن دیدار کــرده بود. مقامات آمریکایی 
اعلام کردند که  واشنگتن در جریان این حمله بوده 
و با عربســتان همکاری اطلاعاتی و لجستیکی داشته 
است. باراک اوباما، رئیس جمهور اسبق آمریکا نیز  در  
یک تماس تلفنی با پادشاه عربستان، از تجاوز هوایی 
این کشــور به یمن حمایــت کرد.» دیوید کامرون« 
نخســت وزیر اســبق انگلیس نیز در تماس تلفنی با 
ملک ســلمان  تأکید کرد» انگلیس تمامی آنچه در 
توان دارد را برای حمایت از عربســتان انجام خواهد 
داد«. یک مقام آمریکایی نیز اعلام کرد که این کشور، 
اهدای هواپیماهای سوخت رسان و ردیاب به عربستان 
برای شــرکت در حملات هوایی علیه یمن را بررسی 
می کند. دیپلمات های فرانسوی، آمریکایی و انگلیسی 
در کنار دیپلمات های عرب نیز در سازمان ملل به شدت 
مشغول رایزنی های دیپلماتیک بودند تا در کنار حمله 
نظامی به یمن بــا وضع قطعنامه، تحریم اقتصادی و 
تسلیحاتی فشارها به ملت مبارز یمن را تشدید کنند. 
در کنار اروپا، آمریکا، اتحادیه عرب و شورای همکاری 
خلیج فارس گروه های تروریستی متحد القاعده و داعش 
نیز از حامیان این جنگ بودند.گروه تروریستی تکفیری 
موسوم به »جیش الاسلام« در صفحه اختصاصی خود 
در پایگاه اجتماعی توئیتر همان زمان اعلام کرد »در 
حمله به یمن  در کنار عربســتان قرار دارد«.»زهران 
 علوش« ســرکرده این گروه تروریســتی اعلام کرد

»5 هزار جنگجو به یمن برای جنگ با حوثی ها اعزام 
کرده است«.این گروه تروریستی تکفیری تاکید کرد 
اعزام این تعداد تروریست به یمن به درخواست رسمی 
عربســتان صورت گرفته است. »حسن زید« دبیرکل 
حــزب »الحق« یمن نیز گفت نیــروی هوایی ارتش 
رژیم صهیونیستی در این تجاوز نظامی به یمن شرکت 
دارد. حسن زید در صفحه فیسبوک خود نوشت: »این 
اولین بار است که یهودی های صهیونیست در ائتلافی 
مشترک با عرب ها، عملیاتی مشترک اجرا می کنند. از 
طرف دیگر تجاوز نظامی عربستان به یمن چند هفته 
پس از آن صورت گرفت که »نتانیاهو« نخســت وزیر 
رژیم صهیونیســتی در ســخنانی در مراسم معرفی 
»گادی آیزنکوت« به عنوان رئیس ستاد مشترک ارتش 
این رژیم از اینکه حوثی ها بر باب المندب تسلط پیدا 
کنند ابراز نگرانی کرده و در واقع یکی از ماموریت های 
وی را مقابله با آن اعلام کرده بود.روزنامه عبری زبان 
»یلی« نیز به نقل از » امیر ایشــیل« فرمانده نیروی 
هوایی رژیم صهیونیستی فاش کرد که »یک اسکادران 
از جنگنده های اســرائیلی به کشــورهای عربی برای 
سیطره بر یمن کمک کرده و به اهدافی در این کشور 
عربی حمله می کنند.« براســاس برخی گزارش های 
درز کرده از منابع اطلاعاتی منطقه نیز پیش از حمله 
نظامی به یمن، کارشناســان نظامي و اطلاعاتي رژیم 
صهیونیستي مدلي جامع از چگونگي حمله و حواشي 
آن را از طریق سعود الفیصل به عربستان منتقل کرده 
بودند. در مدل رژیم صهیونیستي، به ضعف مفرط ارتش 

هشدارهای انصارالله عملی شد

غارتنفتیمندیگربدونهزینهنخواهدبود

اشاره
۲77۲ روز از آغاز حمله عربســتان به یمن می گذرد. جنگی که قرار بود دو هفته ای با تصرف صنعاء پایتخت و نابودی انصارالله و 
بازگرداندن »عبد ربه منصور هادی« رئیس جمهور فراری و مســتعفی یمن به قدرت به سرانجام برسد؛ حالا بعد از گذشت 7سال و 7 
ماه و پایان آتش بس ۶ ماهه می رود که ســرانجام دیگری پیدا کند. این جنگ که قرار بود به ســکوی پرتاب عربستان به یک قدرت 
منطقه ای تبدیل شود به مهم ترین صحنه شکست استراتژیک آل سعود از جبهه مقاومت تبدیل شد.پیش بینی ها درست بود عربستان 
در باتلاق جنگ یمن گیر کرد و یمن به ویتنامی برای سعودی ها تبدیل شد. ژئوپلیتیک منطقه حالا دیگر با بازیگر قدرتمندی به نام 
انصارالله رو به رو است که هر زمان اراده کند به راحتی می تواند امنیت شیشه ای آل سعود را به مخاطره اندازد. عربستان تلاش داشت 
با استفاده از فرصت آتش بس در ۶ ماه گذشته توان خود را بازیابی و در عین حال به غارت منابع نفتی یمن نیز ادامه دهد اما حملات 
پهپادی جمعه هفته گذشته به بندر»الضبه« در مرکز استان »حضرموت« نشان داد که آل سعود بعد از این دیگر نمی تواند با ادامه بازی 
با گزینه آتش بس به غارت منابع نفتی یمن ادامه دهد. به نظر می رسد خروج خفت بار تنها راه برون رفت آل سعود از باتلاق یمن است.
سرویس بین الملل کیهان

آل سعود اشاره و مروري بر رویارویي ارتش سعودي با 
حوثي ها در سال 2009 شده بود که در آن، شکست 
ســنگیني را عربســتان متحمل شد بر همین اساس 
پیشــنهاد شد که از ارتش هاي منطقه که با عربستان 
نزدیک هستند از جمله مصر، پاکستان و اردن در این 

حمله مشارکت داشته باشند.
اهدافآلسعودازحملهبهیمن

دولت سعودی همزمان با آغاز جنگ چند هدف را 
برای آغاز این تجاوز نظامی به خاک یمن اعلام کرد، 
اول؛عربستان و ائتلاف تحت امر آن بنا به  درخواست 
»منصور هادی« رئیس جمهور مستعفی و متواری یمن 
تصمیم به مقابله با حوثی ها و بازگرداندن رئیس جمهور 
قانونی!! یمن به قدرت گرفته اند.دوم؛»هدف از حمله 
نجات مردم یمن از دست گروه انصارالله است«. سوم؛ 
هدف از حمله تامین ثبات و امنیت در مرزهای جنوبی 
عربســتان است که توسط انصارالله به مخاطره افتاده 
اســت.چهارم؛ یمن به اشغال نظامی ایران!! درآمده و 
ائتلاف تحت رهبری عربستان مجبور به مداخله نظامی 
شده است. اما همان زمان بسیاری از تحلیلگران اعلام 
کردند عربســتان از این لشکر کشی اهداف دیگری را 
دنبال می کند؛ اول،بسیاری معتقدند از دلایل مهم و 
اصلی عربستان از حمله به یمن استیصال سعودی ها 
در مقابــل ایران و جبهه مقاومت بود. بر اســاس این 
تحلیل رســانه های غربی و عربی، ایران کنترل چهار 
پایتخت اصلی منطقه یعنی بیروت، دمشــق، بغداد و 
صنعا را به دســت گرفته است و به همین دلیل باید 
هر چه ســریع تر اقدامی صــورت می گرفت تا مانع از 
گسترش نفوذ ایران شود. جنگ یمن نیز از این منظر 
و به عنوان جنگ نیابتی بین ایران و عربستان تحلیل 
می شود. »نشنال اینترست« در یادداشتی در این رابطه 
نوشت: »در حالی که مهم ترین نگرانی سیاست خارجی 
برای عربستان سعودی، ایران است اما عربستان سعودی 
حتی در لیست نگرانی های مهم ایران وجود ندارد ایران 
به عربستان سعودی بی اعتنا است.اهمیت استراتژیک 
یمن برای تهران، کم اســت امــا اهمیت بالای یمن 
برای عربستان سعودی، سبب می شود که این کشور 
تبدیل به یک روش کم هزینه برای فرو کردن انگشت 
در چشــمان ریاض بشود«.  آل سعود به شدت از این 
وحشت داشت که در داخل یمن نیز به تاسی از گفتمان 
مقاومت جنبش انصــارالله  تبدیل به مدل دیگری از 

حزب الله لبنان شــود.  اشتباه بزرگ آل سعود این بود 
که فکر می کرد این روند را می تواند با مداخله نظامی 
متوقف کند. از این منظر عملیات نظامی عربســتان 
در یمــن برای ایجاد ثبات در این کشــور نبود بلکه 
عملیاتی بود که بناداشت غرور فرسوده شده سعودی ها 
در برابر قدرت رو به رشــد ایران و محور مقاومت در 
منطقه را به آنها بازگرداند. دوم، برخی تحلیلگران نیز 
تحولات داخلی پادشاهی سعودی را دلیل اصلی حمله 
عربستان به یمن عنوان کردند. کنار زدن منسوبین و 
فرزندان شاه سابق از ساختار سیاسی به شدت سنتی 
و قبیله ای عربستان و انتقال قدرت به محمد بن سلمان 
و نسل دوم از شاهزادگان سعودی موجب شد که این 
شــاهزادگان برای مانور قــدرت و اثبات کارآمدی به 
چنین قمار خطرناکی دست بزنند از این منظر جناح 

به قدرت رســیده ســلمان و فرزندش می خواست از 
جنگ یمن و پیروزی در آن برای تثبیت جایگاه خود 
در داخل و کنار زدن شاهزادگان مدعی استفاده کند. 
سوم، برخی توهم سعودی ها را دلیل آغاز جنگ یمن 
می دانند بر اساس این تحلیل آمریکا در پرتو رویکرد 
پاســیفیک گرایی، غرب آســیا را رها کرده و به سراغ 
شرق آسیا رفته بود لذا سعودی ها به دنبال استفاده از 
این فرصت و پر کردن این خلأ با یک سیاست خارجی 
تهاجمی و ماجراجویانه بودند و یمن مکان خوبی برای 
آزمون و بســط سیاست خارجی جدید عربستان بود. 
غافل از این که رسیدن به جایگاه هژمونیک در منطقه 
الزاماتی دارد که ســعودی ها بسیاری از این الزامات را 
نداشتند. چهارم، برخی از کارشناسان ترکیبی از ترس، 
عصبانیت و جاه طلبی را در زمره علل حمله عربستان 
به یمن عنوان کرده و می گویند »سعودی ها نسبت به 
ظهور هر دولتی در یمن که تحت کنترل آنها نباشد، 
بدگمان هستند به ویژه اگر قرار باشد شیعیان نیز در 
آن نقشــی ایفا کنند. ترس آنها از این است که مبادا 
دست یافتن شیعیان یمن به چنین توفیقی منجر به 
آن شود که جمعیت شیعه عربستان نیز سهم سیاسی 
بیشتری را مطالبه کنند. علاوه  بر این، سعودی ها همواره 
نســبت به ایران و نقش آن در منطقه بدگمان بوده  و 
فکر می کنند که پررنگ تر شدن نقش شیعیان در دولت 
یمن به افزایش نفوذ ایران در این کشور دامن می زند. 
پنجم، برخی ژئوپلیتیک را دلیل اصلی حمله آل سعود 
بــه یمن می دانند. از این منظر عربســتان دچار یک 
تنگنای ژئوپلیتیکی است که تصرف یمن یا تجزیه آن 
می تواند این تنگنا را حل کند.عربستان از یک طرف با 
خلیج فارس و از طرف دیگر با دریای سرخ مرتبط است 
اما استفاه از این آبراه ها مستلزم عبور از تنگه هرمز و 
باب المندب است.با توجه به این که ایران بر تنگه هرمز 
و یمن نیز بر تنگه باب المندب اشراف دارند عربستان 
همواره از موقعیت آسیب پذیر خود نگران بوده است. 
تسلط انصارالله بر تنگه باب المندب موجب می شد که 
هر دو تنگه استراتژیک جهان که رگ حیات آل سعود 
به این 2 تنگه وابســته اســت و بخش اعظم صادرات 
نفت عربستان نیز از این 2 تنگه است در اختیار ایران 
قرار بگیرد و این همان مسئله ای بود که عربستان به 
شدت از آن هراسان بوده است.با توجه به این معضل 
ژئوپلیتیک عربستان در طول چند دهه گذشت همواره 
به دنبال تسلط بر تمام یا بخش هایی از یمن بوده است. 

آتشبس6ماهه
بعد از گذشــته 7 ســال و 7 مــاه از جنگ یمن 
سعودی ها ناتوان از دست یابی به همه اهداف اعلامی 
و اعمالــی خود در حال بازی بــا گزینه آتش بس در 
این کشور هستند. ماجرای آتش بس کنونی به پنجم 
فروردین ماه ســال جاری بر می گــردد. در این روز 
انصارالله یمن در بیانیه ای از عملیات گسترده نظامی 
با عنوان » عملیات ســوم شکست محاصره« خبر داد 
کــه در آن ۱۸ هدف در جنوب و مرکز عربســتان را 
مــورد حملات پهپادی و موشــکی قرار داده اســت. 
طبق این بیانیه انصارالله طی چند مرحله تاسیســات 
شرکت آرامکو در جده و اهداف حیاتی در ریاض را با 
موشک های کروز، پالایشگاه های رأس التنوره و رابغ 
و شــرکت آرامکو در نجران و جیزان را با چند فروند 
پهپاد انتحاری و اهداف حیاتی و مهم دیگری در جیزان، 
ابها، خمیس مشیط و ظهران الجنوب را با چند فروند 
موشک مورد حمله قرار داد. این عملیات از نظر میزان 
خسارت برای عربستان بسیار زیان بار بود به گونه ای 
کــه 70 درصد تولیدات آرامکو متوقف شــده و خط 
تولید این شــرکت نیز تخریب شد.  همچنین مخازن 
نفتی جده که هدف قرار گرفتند، بیش از یک چهارم 
ذخایر سوخت عربستان را در خود جای داده بودند. این  
حمله هم از نظر وسعت جغرافیایی و هم از نظر مناطق 
عملیاتی بی سابقه بود. از نظر وسعت جغرافیایی نزدیک 
بــه ۱۸ هدف نظامی مورد حمله قرار گرفت برخی از 
مناطق هــدف قرار گرفته، نزدیک به هزار کیلومتر با 
یمن فاصله داشتند. از نظر مناطق عملیاتی نیز تمرکز 
ایــن  حمله صرفاً بر مناطق نظامی نبود، بلکه مناطق 
زیرســاختی و حیاتی عربستان نیز هدف حمله واقع 
شــدند. به دنبال این حملات ویرانگر به عمق خاک 
عربستان آن هم در آغاز هشتمین سال شروع جنگ 
بود که آل سعود مجبور به پذیرش آتش بس 2 ماهه با 
انقلابیون یمن شد سازمان ملل اعلام کرد آتش بس از 
۱3 فروردین به مدت 2 ماه برقرار می شود.از مهم ترین 
مفاد این آتش بس ورود ۱۸ کشتی حامل سوخت به 
بنادر الحدیده و اجازه دو پرواز رفت و برگشت هفتگی 
از فرودگاه صنعا بود.با پایان این آتش بس که بارها از 
ســوی ائتلاف متجاوز سعودی نقض شد، رایزنی های 
ســازمان ملل برای تمدید دوباره آن آغاز شــد و در 
نهایت ۱2 خرداد فرســتاده ویژه سازمان ملل در امور 

یمن از دستیابی به توافق برای تمدید دوماهه آن خبر 
داد. بعــد از تمدید آتش بس در ۱2 خرداد دوبار دیگر 
نیز آتش بس تمدید شد و در نهایت آتش بس 6 ماهه 
بین دو طرف روز یکشــنبه دهم مهر )دوم اکتبر( به 
پایان   رسید و مذاکرات برای تمدید دوباره آن با عدم 
پذیرش خواســته های مشروع طرف یمنی با شکست 
مواجه شــد. گفته می شود که سعودی ها به این دلیل 
به آتش بس طی 6 ماه گذشته تن دادند تا به باز سازی 
توان و نیروهای خود پرداخته و صحنه میدانی جنگ 
را در حملات آینده به نفع خود تغییر دهند. بر اساس 
این تحلیل سعودی ها چون می دانند پیروزی در جنگ 
یمن برای آنها غیر ممکن شده است لذا از شعار جنگ 
جنگ تا پیروزی به جنگ جنگ تا یک پیروزی رضایت 
داده و به دنبال یک پیروزی ارزشــمند در جبهه های 
جنگ هستند تا هم به خروج آبرومندانه آنها از جنگ 
یمــن کمک کند و هم آنها ژتــون این پیروزی را در 
صحنه مذاکرات سیاسی نقد کنند. اما رژه بسیار باشکوه 
نیروهای مسلح یمن  روز پنج شنبه )۱0 شهریور ( در 
بندر »الحدیده« این کشور واقع در حاشیه دریای سرخ 
با مشارکت بیش از 25 هزار نیروی نظامی جان برکف 
یمنی و با نمایش آخرین دستاوردها و توانایی ها نظامی 
این کشور نشان داد که سعودی ها نمی توانند روی این 
گزینه برای باز ســازی توان نظامی خود حساب کنند 

چرا که حریف آماده تر از آنها شده است.
غارتمنابعنفتییمن

ســعودی ها و اماراتی ها از فرصت آتش بس هدف 
بســیار مهم غارت نفت یمن را نیز دنبال می کنند. با 
بروز بحران انرژی در اروپا و آمریکا زیر ســایه جنگ 
اوکراین نفت یمن تبدیل به کالای بسیار ارزشمندی 
شده اســت که مشتریان بسیاری در دو سوی دریای 
سرخ دارد. غارت نفت ملت مظلوم یمن اقدام جدیدی 
از سوی سعودی ها نیست به گفته »احمد دارس« وزیر 
نفت دولت نجات ملی یمن از ســال 20۱۸ تا جولای 
سال جاری میلادی)تیر ۱40۱(، بالغ بر ۱30 میلیون 
و 4۱ هزار و 500 بشکه نفت این کشور توسط ائتلاف 
متجاوز سعودی غارت شده است. »دارس« به شبکه 
خبری المسیره در این زمینه گفت:» ارزش پولی نفت 
غارت شده یمن توسط ائتلاف متجاوز سعودی-اماراتی، 
فقط از سال 20۱۸ تاکنون 9 میلیارد و 490 میلیون 
و 639 هزار و 4۱5 دلار برآورد شــده است« طی این 
مدت امارات عربی متحده نیز با حمایت از شبه نظامیان 
مزدور خود در یمن به ویژه استان  های جنوبی از جمله 
استان شبوه، زمینه را برای برداشت غیرقانونی نفت و 
گاز یمن و صادرات آن به کشورهای دیگر فراهم کرده 
است. رسانه های یمن گزارش داده اند که استان شبوه 

۱50 حلقه چاه نفت دارد که نفت اســتحصالی از این 
چاه ها روزانه از ســوی ائتلاف ســعودی و با همکاری 
دولت مستعفی در حال غارت شدن است.بر اساس این 
گزارش ها، »دلال های نفتی ائتلاف« عربستان سعودی 
یک خط لوله نفت قدیمی ساخت روس ها را که به بندر 
بلحاف شــبوه وصل می شود، به کار انداخته اند تا نفت 
همه ۱50 حلقه چاه را قاچاق کنند. همه این اقدامات 
و تــلاش برای غارت نفت یمن با نظارت مســتقیم و 
اطلاع دولت سرسپرده وابسته به ریاض صورت می گیرد.
چپاول نفت یمن از استان های مأرب و شبوه در حالی 
صورت می گیــرد که مردم یمن بــه دلیل محاصره 
کشورشان از سوی ائتلاف و جنگی که ریاض و ابوظبی 
بر یمن تحمیل کرده، با کمبود غذا، سوخت و قحطی 
مواجه هستند و سوخت مورد نیازشان از بیرون با چند 
برابر قیمت تأمین می شود. خبرگزاری یمنی »سبأ« 
چهارم اوت)۱3 مرداد( اعلام کرد که ائتلاف سعودی 
درآمدهــای حاصل از فروش نفت و گاز یمن را غارت 
می کند که این درآمدها معادل حقوق تمام کارمندان 
دولت برای مدت هفت ماه اســت. طی 6 ماه گذشته 
و با تشدید غارت گری سعودی ها و اماراتی ها مقامات 
یمنی بارها درباره ادامه این وضعیت هشدار دادند. از 
جمله مهدی المشاط، رئیس شورای عالی سیاسی یمن 
در دیدار با »حسن الحارثی«، معاون استانداری شبوه در 
امور نفت و گاز گفت:» مزدوران ائتلاف متجاوز آمریکا 
و عربستان همچنان به غارت منابع نفتی و گازی ملت 
یمــن ادامه داده و پول حاصل از فروش نفت و گاز را 
به بانک ملی عربســتان انتقال می دهند. ملت یمن از 
کمبود خدمات و قطع حقوق ها به دلیل تجاوز عربستان 
و محاصره ظالمانه رنج می برند. درآمدهای نفتی و گازی 
که توسط مزدوران ائتلاف متجاوز غارت می شود برای 
پرداخت حقوق تمام کارمندان دولت و بازنشســتگان 
و تحقق توسعه پایدار در تمام کشور کافی است.ملت 
یمن درباره غارت منابع و امکاناتشان سکوت نخواهند 
کرد. این منابع و امکانات به شرکت ها و املاکی برای 
مزدوران در خارج تبدیل می شــود در حالی که ملت 

یمن با سختی و مشکلات مواجه هستند.« )خبرگزاری 
مهر، ۱ آبان ۱40۱(

با ادامه غارت منابع نفت و گاز یمن، هشــدارهای 
مقامات انصارالله لحن جدی تر به خود گرفت و »یحیی 
سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح یمن در هشداری 
آشــکار به شرکت های کشتیرانی که برای کشورهای 
دشــمن کار می کننــد، بیان کرد که شــرکت های 
سرمایه گذار، دریایی، نفتی و... خارجی و محلی که در 
سراسر خاک یمن فعالیت می کنند، برای در امان ماندن 
از هرگونه حادثه به اخطارها و دستورات ما گوش داده و 
آب های ساحلی و اقتصادی یمن را ترک کنند، زیرا که 
تبعات هر اتفاقی متوجه خود آنها خواهد بود. »احمد 
دارس«، وزیــر نفت و معــادن دولت نجات ملی یمن 
 نیز در گفت  وگو با شبکه المسیره این کشور گفت که

» شرکت های اجنبی و داخلی فعال در مناطق اشغالی 
باید دست از چپاول منابع و ثروت طبیعی مردم یمن 
دست بردارند. ما همه اقدامات قاطعانه برای ممانعت 
از غارت و دست درازی به منابع ملی بر اساس قوانین 
بین المللی را اتخاذ خوهیم کرد.« »یاســر الحوری« 
دبیر شورای عالی سیاســی یمن هم ضمن مخالفت 
با گزینه آتش بس برای آتش بس و هشــدار صریح به 
متجازان گفت: »پایداری ملــت یمن و پیروزی های 
گســترده آنها، نقشــه ها و توطئه های دشمنان را به 
شکســت کشــانده و امروز معادله تغییر کرده است 
و در صورت حمله به بنــادر و فرودگاه یمن، متقابلا 
بنادر و فرودگاههای دشــمن را هدف قرار می دهیم. 
ما بــا آتش بس برای آتش بس مخالفیم زیرا آتش بس 
را ابــزاری برای پایان دادن به تجاوز و محاصره یمن و 
نه یک هدف می دانیم.... صنعا رفتار دشمن را زیر نظر 
دارد و اقدامات مناســب را در وقت آن انجام می دهد؛ 
به ویژه که هشــدارها بسیار روشــن بود و ثروت ها و 
منابع یمن تازمانی که ملت یمن از آن بهره نبرد، خط 

قرمز ما است.«
معادلهعوضمیشود

با ادامه غارت نفت یمن و عدم توجه ائتلاف سعودی 
به هشدارها و در حالی که 3 هفته از پایان آتش بس در 
یمن می گذشت و دیگر توجیهی برای عدم عکس العمل 
انقلابیون یمن به چپاول و غارت نفت یمن از ســوی 
ائتلاف سعودی و اماراتی وجود نداشت، انقلابیون یمنی 
هشدارهای خود را عملی کردندو معادله میدانی را به 
نفع ملت مظلوم یمن تغییر دادند. شامگاه جمعه)29 
مهر( پهپادهاي انصارالله بندرگاه »الضبه« واقع در شرق 
شهر »مکلا« مرکز استان »حضرموت« را با انفجارهاي 
متعدد لرزاندند. تصاویري که در رسانه هاي بین المللي 
منتشــر شد، ستون هایي از دود را نشان مي داد که از 

بندر »الضبه« به هوا برمي خاست. به گفته رسانه هاي 
عربي از جمله روســیا الیوم، این انفجارها همزمان با 
ورود یک کشــتی حامل محموله نفتی صورت گرفت 
و برخي رســانه ها نیز حمله دو فروند پهپاد انتحاری 
انصارالله به این بندر در نزدیکی الریان و سواحل استان 
حضرموت را تایید کردند. »یورونیوز« نیز با تایید این 
حمله پهپادي گزارش داد، یک نفتکش غول پیکربرای 
انتقال 2 میلیون بشکه نفت خام وارد بندر مذکور شد 
و بلافاصله این انفجارها رخ داده است. گفته شده این 
نفتکش قصد داشته است نفت دزدیده شده از میادین 
»المسیله« در غرب »حضرموت« را به مقصد نامعلومی 
جابه جا کند.بندر» الضبه «که عصر جمعه 29 مهر هدف 
قرار گرفت، در اشغال نظامیان اماراتی و یکی از بنادری 
اســت که در آن نفت و گاز یمنی ها توسط اشغالگران 

غارت مي شــود. همچنین منابــع دیگري نیز گفتند 
که پهپادها نفتکش »نیســون کیا «متعلق به ائتلاف 
سعودي-اماراتي را هدف قرار داده اند. بعد از ظهر روز 
یک شنبه)یکم آبان( نیز رسانه های یمنی خبر دادند 
که یک انفجار مهیب در استان حضرموت واقع در شرق 
این کشــور رخ داده است.پایگاه خبری الخبر الیمنی 
گزارش داد، ساکنان شهر »الوادی« در حضرموت خبر 
دادند که صدای یک انفجار را شنیده اند که در اطراف 
شرکت نفتی کانادایی »کالوالی« رخ داده است.ساکنان 
این منطقه گفتند که در جریان این انفجار، دست کم 
چهار نظامی کشته و شمار دیگری نیز زخمی شده اند.

پایگاه خبری »البوابــه الاخباریه الیمنیه« هم ضمن 
تأیید این انفجار، خبر داد که انفجار مذکور در اطراف 

این شرکت کانادایی رخ داده است. 
ضیف الله الشــامی وزیر اطلاع رسانی یمن شامگاه 
شــنبه)30 مهر( تأکیــد کرد که حمــلات پهپادی 
روز جمعــه به بندر »الضبه« در اســتان حضرموت، 
پیام محکمی بــه ائتلاف متجاوز ســعودی-اماراتی 
 بود.»الشــامی« به شــبکه خبــری المیادین گفت: 
» پهپادها به دشمنان پیام می دهد که ملت ما قدرت 
دارد معــادلات را تغییر دهد. پهپادها امروز در میدان 
جنــگ، موازنه برقرار کرده اند.« وی با بیان اینکه این 
حملات، هشــدار اولیه بوده اســت و در جریان آن، 
محوطــه بندر »الضبه« و اطــراف نفتکش هدف قرار 
گرفت، تصریح کرد، پس از این پیامهای هشــدارآمیز 
نوبت حملات دردناک اســت که اگر شرکتهای نفتی 
به فشــارهای آمریکا و اروپا تن دهنــد، آن را تجربه 
خواهند کرد.این وزیــر یمنی ادامه داد: »پیام صنعاء 
به دشــمنان رسید. کشتی نیز هم اکنون در آب های 
بین المللی اســت و اعلام کرد کــه دیگر به الضبه باز 
نخواهد گشت. پیامهای صنعاء به شرکت های ذی ربط 
رسید. در صورتی که این کشتی بازگردد، دیگر حملات 
هشدارآمیز نخواهد بود، بلکه احتمال دارد به حملات 
مســتقیمی تبدیل شود که مانع عبور و مرور حرکت 
کشتی ها شود...در حالی که ملت ما از بحران گاز رنج 
می برند، نمی توانیم اجازه دهیم گاز یمن به اروپا با هر 
کشــور دیگری برده شود.«»یحیی سریع« سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن هم ساعاتی بعد از حملات پهپادی 
روز جمعه با انتشار بیانیه ای خبر داد که این انفجارها به 
خاطر حملات نیروهای یمن بوده است.وی تأکید کرد 
که  نیروهای مسلح یمن »حمله هشدارآمیز ساده ای« 

انجام دادند تا مانع از آن شوند که یک نفتکش بتواند 
نفت خام یمــن را از طریق بندرگاه »الضبه« به یغما 
ببرد.» محمد البخیتی« عضو دفتر سیاســی جنبش 
انصــارالله یمن هم  تاکید کرد، عملیات پهپادی اخیر 
در بندر نفتی الضبه، هشــدار به کشتی بود که مامور 
غارت نفت یمن شده بود و در آن، بندر الضبه هدف قرار 
نگرفت. به گفته وی عملیات بعدی علیه خود کشتی 
خواهد بود تا کشــور های متجاوز از  غارت ثروت های 
یمن  دســت بردارند و درآمد های نفتی به پرداخت 
حقوق هــا و ارائه خدمات در سراســر یمن اختصاص 
یابد. هرگونه تنش آفرینی از سوی دشمن  بی جواب 
نخواهد ماند«.عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن 
تاکید کرد:» اگر قوانین بین المللی به کشور های متجاوز 
اجازه می دهد که یمنی ها را به قتل برسانند و آنها را 
محاصــره و منابع و ثروت های آنها را غارت کنند، این 
قوانین هیچ ارزشی ندارند و ما آنها را مانند قطعنامه های 
شورای امنیت زیر پای خودمان قرار خواهیم داد و از 

حق خود دفاع  می کنیم «. 
کمیته عالی اقتصادی دولت نجات ملی یمن نیز 
در واکنش به حمله به بندر »الضبه« استان حضرموت 
در بیانیه ای اعلام کرد، صادرات نفت خام یمن توسط 
کشورهای متجاوز و مزدوران آنها ممنوع است و باید 
این تصمیم دولت توســط هر طرف، نهاد یا کشوری 
جدی گرفته شود. در این بیانیه آمده است: »نفتکش 
نیســوس کیا که روز جمعه از غــارت محموله نفتی 
توسط این کشتی جلوگیری شد، پرچم جزایر مارشال 
را داشــت و از یکی از بندرهای کره جنوبی به حرکت 
درآمده بود. نفتکش کره ای قرار بود حدود 2 میلیون 
بشکه نفت خام به ارزش ۱۸6 میلیون دلار را بارگیری 
کند.مسئولان مربوطه طی روزهای گذشته سه بار در 
روزهای ۱۸، 20 و 2۱ ماه جاری )اکتبر( پیام هایی به 
این نفتکش ارسال کردند؛ اما این نفتکش توجهی به 
این پیام ها نکرد. عملیات روز جمعه هشــداری بود به 
این نفتکش و تلاش شد تا سلامت و ایمنی نفتکش و 
سرنشــینان آن حفظ شود و نفتکش ساعت ۱6 و 40 
دقیقه به وقت محلی آب های منطقه ای یمن را ترک 

کرد.« شورای عالی اقتصادی هشدار های پنج گانه ای 
را نیز خطاب به شرکت های خارجی همکار با ائتلاف 
سعودی صادر کرد: » اول، تمام شرکت های غارتگر فعال 
در یمن باید فعالیت خود را متوقف کنند. دوم،فعالیت ها 
باید تا ساعت 6 عصر فردا، یک شنبه)۱ آبان( به صورت 
کامل متوقف شــود. ســوم، در صورت ادامه فعالیت 
و نقض دســتور، خود شرکت ها مســئول عواقب آن 
خواهند بود. چهارم،دستور صادر شده مطابق قوانین 
بین المللی و نص قانون اساسی جمهوری یمن است. 
پنجم مسئولین جمهوری یمن حق بررسی و بازخواست 
غارت های صورت گرفته قبل از این زمان را برای خود 
محفوظ می دارد.«. منابع نظامی در صنعا نیز با اشاره 
به هشدار مقامات یمنی مبنی بر اینکه درآمد حاصل 
از فروش نفت این کشور باید صرف تأمین و پرداخت 
حقوق کارمندان یمنی شــود، اعــلام کردند:» دولت 
نجات ملی یمن معادله جدید »نفت در برابر حقوق« 
را به اجرا درآورد.این حمله پهپادی به بندر الضبه برای 
جلوگیری از سرقت نفت یمن از سوی نفتکش یونانی 
امری داخلی است و ارتباطی با درگیری نظامی هوایی 
با کشورهای متجاوز ندارد.منابع یاد شده تهدید کردند 
که هرگونه واکنش از سوی ائتلاف متجاوز سعودی با 
پاسخ قدرتمند نیروهای یمنی مواجه خواهد شد.« آنها 
همچنین تاکید کردند که» نیروی موشکی و هوایی و 
پهپادی ارتش یمن در آمادگی کامل به سر می برند«.

روزنامه لبنانی الاخبار نیز روز شنبه)30 مهر ماه( در 
گزارشــی نوشت: »دولت نجات ملی یمن جمعه برای 
اولین بار هشدار خود به شرکت های کشتیرانی خارجی 
فعــال در بخش حمل ونقل نفت خام در اســتان های 
جنوبی یمن را اجرا کرد. این استان ها خارج از حاکمیت 
دولت نجات ملی یمن و تحت سیطره ائتلاف متجاوزان 
ســعودی- اماراتی است. دولت نجات ملی یمن با این 
هشدار، معادله »نفت در برابر حقوق« را ترسیم کرد.«

یک نکته مهم در حملات روزهای اخیر این است 
که ادامه چنین حملاتي مي تواند بازارهاي جهاني انرژي 
و نفت را در آستانه وارد شدن به فصل سرما تحت تاثیر 
قرار دهد. در شــرایطي که بازار نفت و انرژي با تورم 
فزاینده رو به روســت و غربي ها بدلیل جنگ اوکراین 
خواســتار کاهش قیمت انرژي و در اختیار داشــتن 
منابع نفت و گاز بیشتر در طول پائیز و زمستان سرد 
هستند، وارد شدن نیروهاي انصارالله و ارتش یمن به 
پاسخ عملي علیه غارت نفت مي تواند شرایط دشوارتري 
را پیش پاي متحدان غربي سعودي قرار دهد. در واقع 
نه فقط ریاض و ابوظبي از وارد شدن به یک درگیري 
نظامــي دوباره با انصارالله یمن نگرانند، بلکه متحدان 
غربي آنها نیز تمایلي ندارند در شرایطي که بازار انرژي 
بي ثبات است، واکنش انصارالله این بازار را بي ثبات تر 
و تــورم انرژي را افزایش دهد. به گفته کارشناســان 
این حمله نشــان داد که انقلابیون یمن برای احقاق 
حقوق ملت مظلوم این کشور کاملًا جدی هستند و از 
تمامی ابزارها برای تحقق هشدارهای خود برخوردار 
هستند. بر اساس گزارش ها بعد از حمله پهپادی اخیر 
کشتی های خارجی کاملًا هشدارهای انصارالله را جدی 
گرفته و از ترس هدف قرار گرفتن توسط موشک ها و 
پهپادهای یمنی قراردادهای خود را برای غارت نفت 

یمن ملغی کرده اند.
نتیجه گیری

نزدیک به هشت سال تمام از جنگ یمن می گذرد، 
جنگی که قرار بود 2 هفته طول بکشد اما در شرایط 
کنونی سعودی ها هیچ دستاوردی غیر از بی آبرویی از 
این جنگ نبرده اند. تا پیش از این و طی 6 ماه گذشته 
سعودی ها و اماراتی ها از فرصت آتش بس برای غارت 
منابع نفتی و گازی یمن استفاده می کردند اما حملات 
پهپادی روز جمعه 29 مهر به بندرگاه »الضبه« واقع 
در شرق شــهر »مکلا« در مرکز استان »حضرموت« 
نشــان داد که سعودی ها و اماراتی ها روی این گزینه 

نیز نمی توانند حساب کنند و بعد از این دیگر خبری 
از مماشــات با غارتگران نفت یمن نخواهد بود. جنگ 
یمن تبدیل به معمایی لاینحل برای سعودی ها شده 
است. ادامه این جنگ بدون هیچ دستاورد سیاسی و 
نظامی کاملًا غیر عقلانی به نظر می رسد. پایان جنگ 
بدون هیچ دستاوردی نیز آبروی نداشته سعودی ها را 
بیشتر می برد. تن دادن به آتش بس هم بعد از تحولات 
اخیر آورده ای برای سعودی ها نخواهد داشت. سعودی ها 
در باتلاقی گیر افتاده اند که هر چه بیشــتر دست و پا 
می زنند بیشتر در آن فرو می روند. این نکته را مقام های 
آمریکایی پیش از این به ســعودی ها گوشزد کرده اند 
که » شما قادر به پیروزی در جنگ یمن نیستند« لذا 
بهترین راهبرد برای سعودی ها تن دادن به مذاکرات 
صلح با دولت صنعا می باشد.نکته کلیدی در این میان 
این اســت که صلحی برقرار و پایــدار خواهد بود که 
پایه های آن بر اصول و مبانی عادلانه ای شکل بگیرد. 
مذاکرات باید پیش شرط هایی را داشته باشد که لغو 
کامل محاصره یمن از ضروریترین این پیش شرط ها 
محسوب می شود. جدیت سعودی ها برای پایان جنگ 
از پایان دادن به محاصره کامل هوایی،دریایی و زمینی 
یمن معلوم خواهد شد. پیش شرط دیگر ضرورت خروج 
اشغالگران ســعودی و اماراتی و مزدوران آنها از یمن 
می باشد. در شــرایط حضور اشغالگران در یمن هیچ 
صلحی و هیچ آتش بســی دوام نخواهد داشت. چنان 
که گفته شد بازی با گزینه آتش بس در یمن از سوی 
سعودی ها و خرید زمان از سوی ائتلاف متجاوز سعودی 
نیز هیچ دستاورد سیاسی و میدانی برای بن سلمان به 
دنبال نخواهد داشت چون سعودی ها جنگ را در میدان 
باخته اند چرا که به هیچ یک از اهداف خود نرسیده اند. 
جنگ را در عرصه سیاسی نیز باخته اند چرا که هدف 
از جنــگ حذف انصارالله یمن بود اما ســعودی ها در 
مذاکرات در مقابل نمایندگان همین انصارالله مجبور 
به مذاکره شــده اند. سعودی ها جنگ را در اخلاق هم 
باخته اند چرا که افکار عمومی جهان اسلام هرگز کشتار 
ده ها هزار زن و کودک و پیر و جوان یمنی را در طی 

۸ سال گذشته فراموش نخواهد کرد.

سیدمحمد  امین آبادی


